latere platea ciuitatis . Praetio argenti solidorum iij et petia terrae sementariciae

una in fundo leonis minoris. Anno viiijo domni uictoris secundi papae, mense

ianuarii, die xx, indictione x ( 1 ) .

Insuper concedo ego suprascriptus benedictus presbyter et monachus in su-

prascripto monasterio sanctae MARIAE. Terrae sementariciae petiam unam cum

introitu et exitu suo, et pomis atque arboribus suis . Positam in territorio utri-

culano in fundo leonis minoris, per longitudinem : Ab uno latere cannas x, ab

alio latere xiij ; per latum in capite cannas x ; in pede, x et pedes vij . Mensura

cannae ut supra scriptum est. Inter affines : Ab uno latere teneo ego supra-

scriptus emptor, ab alio latere et a pede tenent haeredes nictonis, a capite

uia flaminea ; praetio solidos x . Hanc comparaui a bonofilio filio arduini. Anno iiij

domni gregorii vij papae, mense ianuarii , die xv, indictione xv (2) .

DOCUMENTO 1124.

An. 1091.

Rainerio di Zazone e

Roccia sua moglie ce-
dono al Monastero al-

cuni beni ricevendone

altri in cambio.

mcxxv.

I

IN NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. AB incarnatione eius.

anno millesimo xcj . Et regnante domno heinrico imperatore. Die iiij , mense

iunii, per indictionem xiiij . Certum est quoniam ego rainerius filius quondam

zazonis, et roccia uxor mea, nullo nos cogente aut contradicente aut uim

faciente, sed propria, spontanea nostraque bona uoluntate et arbitrio, a die prae-

senti damus, donamus, cedimus , tradimus, transferimus et confirmamus tibi, Berarde

abba de monasterio sanctae MARIAE quod uocatur acutianum, et omnibus uestris

successoribus. Idest omnes res nostras immobiles quas possidemus in castro

greciae. Exceptamus domum unam quam tenet iohannes seruiens nostri iuris .

Et omnia quae habemus extra castrum culta et inculta , cum aquis , riuis , pisca-

tionibus, et quicquid in pertinentia huius castri continetur, uel ab hac hora in

antea acquirere poterimus, et omnes res mobiles. Exceptamus quod pro anima

nostra aut parentibus nostris uel amicis dare aut donare uel quocumque modo

alienare uoluerimus. Insuper exceptamus xx modiola inter terram et uineam,

quae reseruamus nobis. Alia omnia ut superius legitur tu, suprascripte abba,

cum tuis successoribus habeas, teneas, possideas, et quicquid tibi placuerit exinde

habeas potestatem faciendi. Insuper nos suprascripti promittimus et obligamus

quod non habeatis litem aut calumniam per nos aut per nostros haeredes uel

successores uel per interpositam personam, sed in omni tempore securus et

quietus maneas cum tuis successoribus in perpetuum. Iccirco fecimus hanc do-

nationem pro redemptione nostrorum parentum et animarum nostrarum, et pro

feudo quod est casalis unus in territorio pharphensi quod michi bene complacet,

et pro altero feudo quod tu das michi inter castrum greciae et repastum , ut ab

hac hora in antea habeas potestatem introeundi, tenendi, possidendi cum tuis

successoribus in perpetuum. Hanc uero donationem nunquam temptabimus ir-

rumpere in placito aut extra placitum, per nullum ingenium quod humanus sensus

(1 ) Vedasi la nota precedente. (2) A. D. 1077.
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cogitare potest, sed securus cum tuis successoribus semper maneas. Quod si

haec omnia non adimpleuerimus uel non obseruauerimus, promittimus nos dona-

tores uobis suprascriptis uel uestris successoribus daturos et composituros ante

omne litis initium aut interpellationem, poenae nomine, bizantos romanatos opti-

mos c, et soluta poena haec donatio firma et inuiolabilis in sua permaneat fir-

mitate. Quam scribendam rogauimus ego rainerius et roccia. Ego tedemarus

filius beraldi, testis . Ego rainerius filius attonis de rainerio.

filius crescentii, testis . Ego rainerius filius iohannis boni, testis .

baldus filius lidani , testis.

compleui et absolui.

Ego rapizo

Ego sene-

Ego benedictus notarius et iudex de ciuitate reatina,

mcxxvj .

I

DOCUMENTO 1125.

Ofredo di Rustico

cede al Monastero al-

cuni beni e ne riceve

trenta libbre di moneta

lucense.

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. AB incarnatione eius

millesimo xcj . TEмporibus domnj claementis summi pontificis et uniuer- An. 1091 ? 1092 ? ( 1 ).

salis papae, residentis in sede beati petri apostoli anno viiij . Mense martii ,

per indictionem xiiij . Ego ofredus rustici filius propria, spontanea meaque

uoluntate, nullo me cogente neque uim inferente, uendidi atque per hanc cartam

uenditionis a praesenti die concessi et confirmaui tibi, Berarde uenerabilis abba

aecclesiae sanctae MARIAE pharphensi (2), tuisque successoribus, et in seruis ser-

uorum dei perpetualiter, non tantum causa pecuniae a nobis receptae, quam pro

redemptione peccatorum meorum, meorumque parentum . Nam considerata mole

mearum iniquitatum, desideransque misericordiam christi cum remissione pecca-

torum accipere, matri suae habenti plaena hubera pietate, per te , uenerabilis

abba Berarde, partem subscripte (2) offero terram et uineam infra comitatum

peruscinum iuxta muros ciuitatis , in uocabulo ubi dicitur rasurum aut si aliud